Vervolgens is de meer-kost als voor enkele waarden gesimuleerd om een beeld te krijgen van

de effecten op de kosteneffectiviteit.  Deze kosten zijn geselecteerd om het kantelpunt in

kosteneffectiviteit weer te geven. De onderstaande tabel geeft per test en meer (of minder) kost per

test weer wat de resulterende IKER is (versus de reguliere test). De negatieve ICER bij test 2 houdt

in dat er een kostenbesparing plaatsvindt, maar ook een afname van gezondheidsbaten.

 Voor het simuleren van een negatieve publiciteitsevent is het effect op de IKER niet

informatief: deze zal altijd gedomineerd zijn omdat er louter een negatieve toevoeging plaats vindt.

Deze microscenario’s is uitgewerkt als een relatieve daling van respectievelijk 5, 10, en 15% van de

responsegraad. Dit heeft een negatieve impact op de incrementele QALYs, en een stijgende werking

op de kosten. Dit is getoond in de onderstaande tabel.

Ten laatste zijn er verschillende participatie-verhogende publiciteitscampagnes gesimuleerd,

welke voor een bepaalde jaarlijkse kost een relatieve verhoging van x-% realiseren op de participatie.

Test 1 (Beter) Test 2 (Slechter)

Meer-kost IKER Meer-kost IKER

 €   2.00  Dominant  €   -0.50  Gedomineerd

 €   2.49   €   -   €   -1.00   €   -218

 €   3.00   €   96   €   -2.00   €   -897

Tabel 12: IKER per meer- of minder-kost per test

Negatieve publiciteit effecten

Effect op participatie-graad -5% -10% -15%

Effect op incrementele gezondheidszorg kosten per jaar € 14.316 € 28.568 € 42.754

Effect op incrementele persoonsjaren per jaar -667 -1349 -2049

Tabel 13: Effecten van negatieve publiciteit

24

Dit heeft een incrementeel effect op de kosten, en op de QALYs. De tabel hieronder geeft de

incrementele resultaten voor de campagnes in verschillende opties (het vertrek scenario, kost per jaar,

doelgroep van de campagne). Dit wordt telkens vergeleken tegenover hetzelfde scenario zonder de

campagne, waardoor de IKER de kosteneffectiviteit van de campagne zelf weergeeft. Qua doelgroep

kan de campagne gericht worden op alle leeftijden (universeel), jongere leeftijden (45-60), en oudere

leeftijden (60-74). Deze houden in dat er enkel effect optreed bij deze doelgroepen, welke gefaseerd